Dat la sdrbdtoarea fericitului mucenic Gheorghe, in anul Domrrilui
o mie trei sute saizeci si noud, ciristÄii i chibzuitii bärbati, domnii:
Petru, fiind prepozit, clomnul i prelatul nostru, Antoniu, cantor, loan
Zudar custode i Mihail de Buia, decan al bisericii noastre.

Bibl. Bathyaneum, Alba Iulia, Arh. capitl., ädita 5, nr. 671.
Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1357.
Orig. pergament, partea de jos a doc. de care era atirnatà pecetea si cu
pecetea lipsesc.
EDITII: Ub., II, p. 322-323.
REGEST4: Tört. Tdr, 1889, p. 766; Beke, Erd. kdpt., p. 181.

Locul literei initiale nu s-a scris.
2 Rupt cca 2 cm; intregit pe baza contextului.
3 Rupt cca 1 cm; intregit pe baza contextului.
4 Rupt cca 1 cm.

383 1369 rnai 2, Montefiascone

Urbanus episcopus etc., dilecto filio Ottoni Gerardi de Coppernot,
abbati monasterii beate Marie de Clusmonstral ordinis sancti Benedicti
Strigoniensis diocesis, salutem etc.

Suscepta cura regiminis cor nostrum continua pulsat instancia, ut
solicitudinis debitum ad quod universis orbis ecclesiis et monasteriis
ríos apostolice servitutis necessitas obligat, eorum singulis, prout nobis
ex alto comeditur exolvamus2, in eo potissime, ut illorum regimina, que
propriis sunt destituta pastoribus, personis talibus committantur, per
quarum solerciam circumspectam eeclesie et monasteria ipsa in spiri-
tualibus et temporalibus valeant adaugeri.

Dudum siquidem quondam Brixio, abbate monasterii beate Marie
de Clusmonustra ordinis sancti Benedicti Strigoniensis diocesis regimini
dicti monasterii presidente, nos cupientes ipsi monasterio, cum vacaret,
per apostolice sedis, providenciam utilem et, ydoneam presidere
personan), provisionem ipsus monasterii ordinationi et dispositio-
ne nostre ea vice duximus specialiter reservandam decernentes
extunc irritum, et inane, si secus super hiis per quoscumque
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigeret attemptari. Post-
modum vero dicto monesterio per obitum dicti Brixii abbatis, qui extra
Romanam Curiam dieci clausit extremum vacante, nos vocatione Frnius-
modi fidedignis relatibus intelleota ad provisionem ipsius monasterii ce-
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lerem et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intromittere
potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus supradictis,
ne monasterium ipsum longe vacationis exponentur3 incornmodis pater-
nis et solicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de prefi-
ciendo eidem monasterio personam utilem et etiam fructuosam cum
fratribus nostris habuimus diligentem,- demum ad te mona chum monas-
terii sancti Benedicti de Potzenwardino dicti ordinis Quinqueecclesiensis
diocesis, ordinem ipsius expresse professum et in sacerdotiO constitu-
tum, cui de religionis zelo, litterarum scientia, viste mundicia, honestate
morum aliisque multiplicium virtutum donis apud nos fidedigna perhi-
bentur testimonia,.clireximus ,oculos nostre mentis: quibus omnibus de-
bita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob
tuorum exigenciam meritorum accepta de eorundem fratrum consilia
eidem monasterio beate Marie auctoritate apostolica provideamus, teque
iii preficimus in abbatem, curarn et administrationem ipsius monas-
terli tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commictendo4, in
tilo qui dat gracias et lagitur5 premia confidentes, quod dirigente do-
mino actus tuos prefatum monasteriurn beate Marie per tue industrie
et circumspection's studiurn fru,ctuosum regeti_u- Abater et prospere
dirigentur, ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incre-
menta. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua-
tenus impositum tibi a domino onus regiminis dicti monasterii reci-
cipens reverenter; sic te in eiu,s cura salubriter exerceando fidelem ex-
hibeas et etiam fructuosum, quod idem monasterium per tue laudabile
diligencie studibm gubernatori provide° et fructuoso administrator gau-
deat se commissum, tueque preter etenne retributionis premium nos-
tram et dicte sedis benedictionem et graciam exinde uberius consequi
merearis.